
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày     tháng 01 năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch Bảo vệ, phát triển rừng và phòng cháy,  

chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2023 

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

 Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 523/QĐ-TTg ngày 01/4/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chiến lược phát triển lâm nghiệp Việt Nam giai đoạn 2021-2030, 

tầm nhìn đến năm 2050; 

 Căn cứ Thông tư 25/2019/TT-BNNPTNT ngày 27/12/2019 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn Quy định về phòng cháy và chữa cháy rừng; 

 Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 

07/TTr-SNN ngày 06/01/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch Bảo vệ, phát triển 

rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2023. 

 Điều 2. Giao Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì phối hợp với 

các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các huyện, thị xã, thành phố, tổ chức triển 

khai thực hiện. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và 

PTNT, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng 

tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và 

Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 

ngày ký./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh; 

- CVP, PVP NN; 

- Lưu: VT, K13 (25b). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/quyet-dinh-523-qd-ttg-2021-chien-luoc-phat-trien-lam-nghiep-viet-nam-2021-2030-tam-nhin-2050-469477.aspx


 


